
COMUNE DI BARISCIANO 
Provincia di L’Aquila 

 

Piazza Trieste, 1 – 67021 BARISCIANO – Tel. 0862 89565 – Fax 0862 89225 – e-mail: comunedibarisciano@libero.it 
____________________________________________________________________________________________________ 
 

COPIA ORDINANZA SINDACALE - SISMA 

 

N. 7 DEL 27-05-2016 

 

Registro Generale n. 41 

 

Oggetto: CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE E PEDONALE DI VIA 

ARQUILLA A BARISCIANO. AGGREGATO 77B. 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che l’Ambito B.A3 del Piano di Ricostruzione del Comune è stato gravemente 

danneggiato dagli eventi sismici del 6 Aprile 2009; 

 

VISTO che la strada Via Arquilla è circoscritta dagli aggregati 58B e 77B i quali risultano 

danneggiati dagli eventi sismici del 6 Aprile 2009 con parti crollate parzialmente in alcuni 

punti; 

  

CONSIDERATO che, a tutela della pubblica incolumità, si rende necessario interdire il 

passaggio pedonale dall’incrocio di via Cavour e via Arquilla e per un tratto di via Arquilla 

come da planimetria in allegato; 

 

VISTO l’Art. 7, commi 1 lettera a) e comma 13 del T.U. delle norme sulla circolazione 

stradale approvato con Decreto Legislativo 30.04.1992, n. 285; 

 
VISTO l’Art. 54 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

SENTITO il parere dei competenti Uffici comunali; 

ORDINA 
 

il divieto di transito pedonale, il parcheggio agli autoveicoli a motore, cicli, motocicli di 

qualunque specie, per un tratto di Via Arquilla fino all’incrocio con Via Cavour. 

 

Che siano apposti i segnali di divieto e di limitazione di cui al seguente prospetto: 

 

 



Ordinanza ORDINANZA SINDACALE - SISMA n.7 del 27-05-2016 COMUNE DI BARISCIANO 

 

Pag. 2 

VIA O PIAZZA 

 

N. DELLA FIGURA DEL SEGNALE 

INCROCIO TRA VIA CAVOUR E VIA ARQUILLA  
 
 
VIA ARQUILLA (all’altezza della particella al fg.40 
part.1047 dell’aggregato 58B e al fg.40 part.1019 
dell’aggregato 77B) 
 

DIVIETO DI TRANSITO PEDONALE E CARRABILE 
CON CHIUSURA 
 
 
DIVIETO DI TRANSITO PEDONALE E CARRABILE 
CON CHIUSURA 
 

 

 

Gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione della presente ordinanza. 

 

 
    
                                  
                               Zona interdetta al passaggio pedonale e di qualsiasi mezzo. 
 

 
 
 

 SINDACO 

 F.to DI PAOLO FRANCESCO 

 



Ordinanza ORDINANZA SINDACALE - SISMA n.7 del 27-05-2016 COMUNE DI BARISCIANO 

 

Pag. 3 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ordinanza è stata affisso all'Albo Pretorio dal giorno 27-05-2016 e vi rimarrà fino 

al 11-06-2016. 

 

Barisciano, lì  27-05-2016 

 

 MESSO 

 F.to BONANTUONO ANNAMARIA 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Barisciano, lì 

 

  

 


